



s. 5

Świczka dla Papieża

Nr 6/363



Festiwal tańca nowoczesnego

s. 4

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET



s. 4

Z muzyką klasyczną

10 kwietnia 2009

*Niech zmartwychwstanie Pańskie,
które niesie odrodzenie duchowe
napelni wszystkich spokojem i wiarą,
da siłę w pokonywaniu trudności
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość*

Edward Maniura

*Burmistrz Miasta Lublińca
wraz ze współpracownikami*



RADOSNYCH ŚWIĄT

ORAZ

WIELU ŁASK ZMARTWYCHWSTAŁEGO PANA
MIESZKAŃCOM LUBLIŃCA

życzą

Przewodniczący Rady

Piotr Półtorak

i

Radni Rady Miejskiej

Wielkanocna sztuka

Drugi konkurs na wielkanocną pisankę cieszył się dużym zainteresowaniem. Z całego powiatu nadesłano wiele prac zachwycających najróżniejszymi technikami wykonania.



Miejski Dom Kultury w Lublińcu już po raz drugi zorganizował Konkurs Plastyczny na Świąteczną Pisankę Wielkanocną. Najwięcej prac, podobnie jak w ubiegłorocznej premierowej edycji konkursu, wpłynęło w najmłodszych kategoriach – przedszkolaków i szkół podstawowych. Wszystkie prace wnikliwie oceniało jury w składzie Barbara Jazwińska i Monika Klimza. W tym roku

komisja konkursowa oceniając prace brała pod uwagę pomysłowość, estetykę wykonania i twórcze podejście do tematu. Spośród wielu nadesłanych prac nagrodzono:

W grupie wiekowej: przedszkole

- I miejsce – ALEKSANDRA SERAFIN, Miejskie Przedszkole nr 2 w Lublińcu
II miejsce – MAGDALENA HUĆ,

Miejskie Przedszkole nr 1 w Lublińcu

III miejsce – KACPER MENDRELA, Miejskie Przedszkole nr 4 w Lublińcu

wyróżnienia:

- KACPER KOSIAK, Przedszkole Miejskie nr 2 w Lublińcu
– IGOR WOLSKI, Przedszkole im. Pluszowego Misia w Pawonkowie

W grupie wiekowej: szkoła podstawowa

I miejsce – AGATA SZELAĞ, Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu

II miejsce – NATALIA ANZOK, Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu

III miejsce – JAKUB PAWELAK, Szkoła Podstawowa im. Św. Edyty Stein w Lublińcu

wyróżnienia:

- KAROLINA PYKA, Szkoła Podstawowa w Lisowicach
– RAFAŁ BRYŁKA, Szkoła Podstawowa w Lisowicach

W grupie wiekowej: gimnazjum

wyróżnienie: ALEKSANDRA GÓRNIAK

W grupie wiekowej: dorośli

wyróżnienie: HALINA KOŁODZIEJ

Zwycięzcy odebrali nagrody i dyplomy z rąk dyrektor MDK Agaty Woźniak-Rybki. Najpiękniejsze prace konkursowe można oglądać w holu MDK. Gratulujemy wszystkim zwycięzcom!!!

Żaneta Białek

ZAPROSZENIA

Wystawa

W dniach 14 kwietnia-3 maja w Galerii pod Glinianym Aniołem będzie można oglądać wystawę malarstwa i grafiki opolskiego artysty Cezarego Marka. Uroczysty wernisaż odbędzie się w niedzielę 19 kwietnia o godz. 15.00, towarzyszyć mu będzie koncert muzyczny w wykonaniu artysty.

Koncert Seniorin

Zespół wokalny „Senioriny” zaprasza mieszkańców Lublińca i okolic na koncert, który odbędzie się 19.04.2009 roku o godz. 16:00 w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu. Koncert ubarwi zespół wokalny „Złota Jesień” z Herbów.

Wstęp wolny!

Wieczór poetycki

W piątkowy wieczór 17 kwietnia w Galerii Pod Glinianym Aniołem odbędzie się wieczór poetycki Joanny Brol. Czytaniu poezji pani Joanny towarzyszyć będzie wystawa autorskiej biżuterii. Początek o godz. 19.00.

Wystawa rzeźby

Burmistrz Miasta Lublińca oraz Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Lublinieckiej zapraszają na wystawę rzeźby Stanisława Henryka Kowalczyka. Wystawa prezentowana będzie w Sali wielofunkcyjnej Muzeum Pro Memoria Edith Stein w dniach 17 kwietnia – 12 maja. Wstęp jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy!

Zebrano 1750 kg jedzenia

Podczas przedświątecznej zbiórki żywności, którą w dniach 27-29 marca zorganizował MOPS, zebrano 1750, 2 kg produktów żywnościowych. W akcji brało udział 85 dorosłych wolontariuszy oraz 170 uczniów wszystkich lublinieckich szkół. Zbiórka prowadzona była w 8 największych sklepach Lublińca, takich jak: „CARREFOUR” przy ul. K. Miarki i ul. Zwycięstwa, we wszystkich trzech „BIEDRONKACH”, „DELIKATES” przy ul. Piaskowej i ul. Tysiąclecia oraz w MINI DELIKATESACH. Zebrana żywność przeznaczona zostanie na: paczki świąteczne dla najuboższych rodzin z terenu Lublińca, które przygotowują pracownicy socjalni MOPS i wsparcie w artykuły żywnościowe Lublinieckiego Centrum Pomocy Rodzinie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli akcję!

ŻB

NOC Z ANDERSENEM 2009

3 kwietnia Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu już po raz drugi zmieniła się na tę jedyną i niepowtarzalną noc w roku w baśniowe królestwo, aby o godz. 19 powitać uczestników „Nocy z Andersenem 2009”.

32 uczniów lublinieckich podstawówek stanęło w szranki, by walczyć o miano najlepszych znawców baśni H. H. Andersena. Biletem wstępu na imprezę była własnoręcznie przygotowana kartka urodzinowa dla solenizanta. Nie było łatwo dokonać wyboru spośród pięknych prac, jednakże większością głosów jury zwyciężyła kartka Sabiny Stróżyk. Wróżki – bibliotekarki przygotowały dla dzieci mnóstwo konkursów i zabaw, w których należało się wykazać m.in. znajomością baśni Andersena oraz talentem plastycznym. Bezkonkurencyjna okazała się grupa pomarańczowych jabłuszek w składzie: Maja Fischer, Natalia Maj, Wiktor Materac, Marcin Metysek i Oskar Żerdziński. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe patenty baśnioznawcy oraz lizaki i pomogli we wypisywaniu podziękowań dla sponsorów.

Najbardziej wyczekiwaniem punktem programu była pizza. Dzięki hojności naszych sponsorów wszyscy mogli najeść się do syta i chyba nawet został pobity rekord w ilości zjedzonych kawałków; jeden z uczestników zapewniał nas, że zjadł ich aż 7! Ok. godz. 23 udaliśmy się na spocznik do Muzeum Pro Memoria Edith Stein. W pięknie udekorowanej sali wielofunkcyjnej dzieci rozłożyły swoje karimaty i śpiwory i nadszedł czas na projekcję filmu. Wrażenia po zabawie oraz nocleg poza domem sprawiły, iż dzieci szybko poczuły znów głód, więc drożdżówki i pączki zniknęły w oka mgnieniu. Ok. godz. 2 zapanowała cisza i mimo zapewnień uczestników, że nie zmrzną oka aż do samego rana, dzieci zasnęły.

Do naszego tegorocznego sukcesu w postaci wspaniałej zabawy i zadowolenia dzieci przyczynili się: Piz-



zerie Szuflada, Mamma-Mia, Monte Negro i Margarita, Istambul Kebab, Piekarnie Łubowski i Kampa, P. Gawenda Delikatesy, P.H.U. Barbara Psota, Hurtownia Napojów Samopomoc Chłopska i Hurtownia Radex Sp. z o.o. Serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom za pomoc i współpracę oraz życzymy wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych!

Dyrekcja i Pracownicy Biblioteki

Śpiewające przedszkolaki

Już po raz 23 odbył się Festiwal Piosenki Przedszkolnej. Wokalny talent prezentowało szesnaścioro maluchów.



Tegoroczna edycja, podobnie jak poprzednie, odbyła się w sali widowiskowej MDK, która na ten dzień zamieniła się w piękny las zamieszkały przez krasnoludki. Głównym organizatorem było Przedszkole Miejskie nr 7. Maluchy przywitała dyrektor przedszkola Jolanta Doleżych. Koncert poprowadziła Urszula Kubica, a pomagał jej Zbigniew Seniów.

Uczestnicy festiwalu reprezentowali wszystkie miejskie przedszkola, znalazła się również jedna przedstawicielka żłobka. Była to trzyletnia Magda Szymańska, która chociaż była zdecydowanie najmłodszą tego-

roczną uczestniczką, poradziła sobie na scenie świetnie.

Jury miało, jak co roku, trudny wybór. Ostatecznie nagrodzono siedem uczestniczek, które reprezentować będą Lubliniec podczas rejonowej edycji festiwalu w Boronowie. Zwyciężyły: Julia Bal z PM nr 4, Martyna Grati z PM nr 3, Martyna Kozińska z PM nr 6, Małgorzata Zbączyński z PM nr 8, Pola Kubalka z PM nr 7, Natalia Borowczyk z PM nr 7 oraz Aleksandra Pietrzak z PM nr 8. Wszystkim dziewczynkom gratulujemy i życzymy powodzenia w Boronowie.

Żaneta Białek

Wielkanoc na zamku

W ubiegły weekend grupa mieszkańców uczestniczyła w zorganizowanym przez MDK wyjeździe na doroczny festyn Wielkanoc na Zamku w partnerskim mieście Kravare w Czechach. Wyjazd był okazją do zwiedzenia tego pięknego miasta, a także do zrobienia zakupów podczas towarzyszącego imprezie jarmarku rękodzieła. Wśród licznych straganów w tym roku zaprezen-

owała się ze swoją twórczością – tym razem oczywiście o tematyce wielkanocnej i wiosennej – Galeria Pod Glinianym Aniołem.

W tym samym czasie w holu MDK odbywał się wielkanocny jarmark. Na kilku straganach z pięknym rękodziełem można było zakupić wielkanocne stroiki, ozdoby i niepowtarzalne upominki.

ŻB



Pytanie do Burmistrza

Pytanie:

Kiedy w końcu zacznie pan coś robić faktycznie dla mieszkańców Lublińca a nie tylko pod publikę jak to się dzieje do tej pory. Tylko proszę mi nie wymienić takich inwestycji co nie jest pan bezpośrednim pomysłodawcą, bo np. nowy basen był już za kadencji poprzedniego burmistrza. Proszę mi nie wymienić czasami np. muzeum E.stein do którego nikt nie uczęszcza, a frekwencja jest robiona przez uczniów którzy z przymusu tam muszą pewnie chodzić. To tak faktycznie czym może się pan pochalić naszym mieszkańcom na tym "forum"?

mieszkaniec Lublińca

Odpowiedź:

Przyjmuję Pani/Pana krytykę i niezadowolone. Mam świadomość, że w Lublińcu jest grupa zdegrustowanych i sfrustrowanych osób. Przypuszczam, że nawet gdybym całe miasto ozłocił, to i tak w ich oczach nie zrobiłbym nic. Pokrótkę przedstawię Pani/Panu kilka spraw, które obrazują sposób zarządzania miastem w poprzedniej i obecnej kadencji. Pozostawiam mieszkańcom ocenę mojej pracy. Jeżeli zdecyduję się kandydować w następnych wyborach, myślę, że ich wynik będzie dla mnie najbardziej wiarygodną oceną.

Działania inwestycyjne – budowa ponad 8 km nowych nawierzchni drogowych oraz uratowanie 750 tys. zł dotacji na ul. Podmiejską. Kolejnych 5 ulic przyjętych do realizacji w tym roku. Ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż ul. M.C Skłodowskiej, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości ponad 600 tys. zł.

Termomodernizacja dwóch szkół i Przedszkola Miejskiego nr 6, na co pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska kwotę ponad 1,3 mln zł w tym ponad 110 tys. zł dotacji. Dotacja 0,5 mln zł na **modernizację ul. Grunwaldzkiej** w ramach tzw. „schetyńówek”. Remont już się rozpoczął. **Modernizacja „Starej Poczty”** na potrzeby MOPS, po wielu latach dywagacji, wyrzucaniu pieniędzy na opracowywanie lokalizacji, których było w sumie dziewięć i składaniu obietnic bez pokrycia, co było na porządku dziennym. W 2005 r. rozważano nawet możliwość umieszczenia MOPS-u w Przedszkolu nr 2 przy ul. Sądowej, na co z miejskiej kasy wydano 14.640 zł tytułem przygotowania studiów wykonalności i wniosku. W połowie tego roku MOPS będzie funkcjonować w nowej siedzibie. Trwa budowa obwodnicy północnej. O zasługach i pseudozasługach chętnie porozmawiam. Gotowy jestem w tym zakresie do debaty publicznej, bo wiem ile ważnych spotkań w sprawie obwodnicy odbyłem. Zapraszam Panią/Pana na spotkanie, podczas którego będę mógł pokazać stosowne dokumenty!

Ulica Klonowa, na którą właśnie kil-

ka dni temu otrzymaliśmy blisko 3 mln zł dofinansowania ze środków Unii Europejskiej.

Trasa Śródmiejska – na jej dokumentację wydano w minionych latach około 400 tys. zł, które poszły w błoto. Właścicielom gruntów obiecywano „gruszki na wierzbie”. Poza tym nie zrobiono nic. Dopiero w tym roku inwestycja zostanie zrealizowana, a dzięki porozumieniu z GDDKiA większość kosztów pokryje właśnie Generalna Dyrekcja.

Pierwsze 2 boiska to sztuczna nawierzchnia oraz dwa wybudowane przez starostwo przy dofinansowaniu zewnętrznym 1,5 mln zł. W tym roku mamy już decyzję o dofinansowaniu kwotą 666 tys. zł kolejnego Orlika. Jak dobrze pamiętam w poprzedniej kadencji w temacie bazy sportowo-rekreacyjnej udało się wybudować hale sportową przypominającą cementowy bunkier oraz wyasfaltować boisko przy basenie pod kątem wykorzystania go na lodowisko w sezonie zimowym. Gratuluję pomysłów! Nadmienię jeszcze, że w sprawie hali toczą się dwa procesy sądowe, a uroczyste jej otwarcie przeszło do historii miasta/przypomnę, że następnego dnia wrócili ekipy budowlane/. Dzisiaj z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że nad każdą prowadzoną przez miasto inwestycję mam osobisty nadzór. Zdarzają się sytuacje kiedy jestem na budowie dwa – trzy razy dziennie.

Wielką hipokryzją jest sprawa PONE. Skoro przypisuje się zasługi moim poprzednikom, że zgłosili miasto do programu, na realizację którego łącznie przeznaczona jest kwota 10 mln zł (pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska), to nie można tym samym twierdzić, że ja zadłużyłem miasto! Tym wszystkim, którzy opowiadają bajki o wielkim zadłużeniu miasta i fatalnej kondycji finansowej, chcę powiedzieć, że właśnie w ostatnich dniach podpisałem kolejną lokatę terminową na kwotę blisko 4 mln zł, tak więc kondycja miasta jest w chwili obecnej całkiem niezła. Nadmieniam również, że obecne zadłużenie miasta jest średnie w stosunku do wielu miast, ale również o wiele niższe w stosunku do sąsiedniej gminy, która zdaniem moich oponentów jest wzorowo zarządzana. Dzięki moim działaniom, obok programu dla domów jednorodzinnych, powstał równoległy program dla wspólnot mieszkaniowych i budynków wielorodzinnych.

Remont Urzędu za 260 tys. zł, który był jednym z sukcesów poprzedniej kadencji. Zapomniao tylko wymienić instalację grzewczą i elektryczną. Po tym, jak ze zbiornika wyrównawczego wyciekło na Urząd ponad 2000 litrów, dzisiaj trzeba przeprowadzić remont, który będzie kosztować podwójną kwotę. Niektórzy wyznają jednak zasadę, że „najważniejsze jest to co widoczne dla oka”. Zapewniam, że mnie nie o to chodzi.

Zmiany w funkcjonowaniu A.SA, która to ledwo wiązała koniec z końcem, a śmieci – niczym w komedii Barei – wywożone były traktorem. Dziś ta sama firma – choć wiele jeszcze musi poprawić w kwestii obsługi mieszkańców – przynosi zysk i inwestuje w nowy sprzęt.

Utworzenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Mam nadzieję, że już wkrótce pojawi się inwestor. Miasto może na gruncie przy ul. Klonowej zarobić nawet 15 mln zł.

W 2007 r. przejęliśmy od Marszałka Województwa 5 ha gruntu przy stadionie Unii. Wartość tego terenu to ponad 2 mln zł. Mamy gotową dokumentację parku wodnego, który właśnie tutaj wraz z całym kompleksem sportowo-rekreacyjnym zostanie zlokalizowany. Ostatnio Marszałek przekazał nieodpłatnie Miastu kolejne grunty o wartości około 1 mln zł.

Basen – propozycja jego budowy wprawdzie pojawiła się w poprzedniej kadencji z piękną wizualizacją tej inwestycji w parku przed Domem Kultury. Pomysł ten był zupełnie nierealny. Dom Kultury również miał być wyremontowany już w 2005 r. (odsylałem do artykułów w „Dzienniku Zachodnim”). Niestety został przeprowadzony dopiero w 2007 r., wiążąc się z koniecznością bardzo poważnych zmian w projekcie za który miasto zapłaciło duże pieniądze, nie sprawdzając nawet czy proponowane w nim rozwiązania są zgodne z przepisami szeroko rozumianego prawa budowlanego.

Muzeum – uważam, że trzeba mieć wyjątkowy tupet, by uważać za nic blisko 500 osób (w tym kilkoro dzieci), które odwiedziły muzeum w ciągu niespełna 1 miesiąca od jego otwarcia. Mamy już pierwsze rezerwy grup z kraju i zagranicy. Proszę przeczytać wpisy do kroniki muzeum, a potem przejść do merytorycznej dyskusji. Nikt przecież wpisujących nie zmusza do wyrażania takich opinii. Wszystkim przeciwnikom muzeum chcę przypomnieć, że to nie ja jednoznacznie przyjąłem uchwałę o patronacie Edyty Stein dla miasta, pozwalając jednocześnie, by po grobach Jej przodków jeździły samochody do nauki jazdy. To była hańba dla Lublińca, z którą nikt nie potrafił się uporać przez ostatnie 20 lat.

„Galaktyka” w MDK – w której rzeczywiście można było odlecieć w Kosmos – z narkotykami i dantejskimi scenami (o czym na bieżąco byłem informowany jeszcze jako poseł przez mieszkańców), którą zamknąłem po 2 miesiącach urzędowania. Dzisiaj przy MDK funkcjonuje „Galeria pod Glinianym Aniołem” w zupełnie innym asortymencie.

Przedszkola – obniżyliśmy opłatę stałą ze 120 zł (najwyższą w województwie śląskim) do 90 zł. W miejscu bardzo reprezentacyjnej siedziby ZOPO utworzyliśmy dwa nowe oddziały przedszkolne, dzięki czemu jesteśmy jedynym miastem w województwie,

w którym każdy rodzic w 2008 r. mógł posłać dziecko do przedszkola. Moja decyzja w tym temacie do dnia dzisiejszego budzi w niektórych osobach bardzo duże rozgoryczenie, a przecież można było otworzyć te oddziały już dawno, skoro brakowało wolnych miejsc.

Znaczna redukcja wydatków na administrację – przypominam, że dostałem do zarządzania jeden z najdroższych urzędów w kraju.

Monitoring, o którym wiele się w ostatnich latach mówiło. Obecnie jesteśmy w końcowej fazie procedury przetargowej. Pierwsze kamery zostaną zainstalowane w połowie roku.

Szeroka promocja naszego miasta, która ma za zadanie nie tylko przyciągnięcie turystów, ale także potencjalnych inwestorów. Dzisiaj stoi przed miastem m.in. szansa powstania dinoparku tak wyśmiewanego przez niektórych i już widzających w tym przedsięwzięciu aferę na miarę „Watergate”.

Nowe firmy w Lublińcu – **sprowadzenie Hygieniki**. Przypomnijmy, że zarząd spółki rozważał aż pięć lokalizacji. Moje zdecydowane starania odniosły sukces, mimo że oferta w Zambrowie była bardzo korzystna. Zresztą słowa Prezesa tej firmy na sesji Rady Miejskiej są zapisane w protokole z dnia 29.10.2008, oddają sedno sprawy. Dzisiaj Hygienika zatrudnia 130 osób.

Miasta partnerskie, z którymi współpraca polega głównie na wymianie mieszkańców m.in. młodzieży, organizacji pozarządowych, emerytów, a nie – jak bywało to wcześniej – wyjeździe tzw. lokalnych vipów z ich rodzinami.

Kultura – rozbudowanie kalendarza imprez poprzez tworzenie projektów kulturalnych w wielu przypadkach współfinansowanych ze środków MKiDN i środków unijnych, m.in. Europa w Lublińcu, Lublinieckie Lato Filmowe, Festiwal Krótkich Form Internetowych X-OZY, Warsztaty Gwarowe, Sylwester. W latach 2007-2008 pozyskano kwotę ponad 308 tys. zł na projekty kulturalne i sportowo-rekreacyjne, w tym przez „nieudolny” zdaniem niektórych krytykantów Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki na kwotę 266,3 tys. zł. Dla przykładu podam, że tylko w 2005 r. jedna z firm za przygotowanie projektów na środki unijne skasowała z budżetu miasta kwotę ponad 100 tys. zł.

Współpraca ze Starostwem, której tak naprawdę nigdy nie było. Jak było wcześniej wszyscy wiemy – spór o „kupkę” ziemi przy szpitalu i wiele bezsensownych konfliktów. Teraz Starostwo w ramach porozumienia dotuje corocznie naszą bibliotekę kwotą 150 tys. zł.

Zwiększenie pomocy dla organizacji pozarządowych z kwoty ok. 150 tys. w 2006 r. do kwoty ponad 500 tys. w tym roku.

Konkursy na stanowiska urzędnicze wygrywają osoby bez powiązań, za to wykazujące się kreatywnością i dużą wiedzą. Zapewniam, że „ciepłe” posadki w tym urzędzie należą już do przeszłości. **Niko-c.d. na str. 4**

Pytanie do Burmistrza c.d.

go na siłę nie trzymam i pewnie dlatego tak wielu „wzorowych” dotąd pracowników podziękowało mi za pracę odchodząc w inne „cieple” miejsca. Dla przykładu podam, że jedna z byłych „wzorowych” pracownic naszego urzędu charakteryzująca się bardzo bogatym, wulgarnym słownictwem (czego osobiście byłem świadkiem) przeniosła się do Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu. W godzinach pracy, zamiast wykonywaniem obowiązków, pochłonięta była pisaniem postów na lublinieckich forach internetowych, co można było uznać za obraźliwe w stosunku do niektórych osób.

Po przyznaniu się do winy Dyrektor Generalny Urzędu Marszałkowskiego przesłał na moje ręce pismo z przeprosinami.

I mógłbym dalej wymieniać jeszcze bardzo wiele spraw, które udało mi się rozwiązać w ostatnich dwóch latach. Ale po co? Kończąc powiem tak: nie zostałem burmistrzem dlatego, że chciałem „cieplej, dobrej posadki”, bo wiele lepszą miałem w Warszawie i Strasburgu. A po wyborach parlamentarnych w 2007 r. mogłem spokojnie wrócić do Warszawy na proponowane mi wysokie stanowisko. Zostałem wybrany na burmistrza przez mieszkańców Lublińca, którzy mi zaufali, dlatego swoją misję traktuję bardzo poważnie. Pytania – tego typu, jak

zadane przez Panią/Pana – tylko umacniają mnie w walce z różnego typu patologiami, które w naszym mieście mają miejsce, ponieważ od wielu lat tak niektórym było wygodnie. Przywracając forum i otwierając usługę „Pytania do burmistrza” liczyłem na dobry i stały kontakt z mieszkańcami. Dzisiaj wiem, że była to jedna z moich lepszych decyzji. Nic gorszego jak zamknąć się w czterech ścianach i udawać, że wszystko jest dobrze. Nie mogę jednak zrozumieć, dlaczego dla pewnej grupy lublinian metoda działania jest pomawianie i oszczerstwo, a cieszy ich tylko to, czego nie udaje się zrobić. Mimo to, dziękuję za krytykę. Hołduję zasadzie – co nas nie zabije, to nas wzmoc-

ni. Tym sposobem pobitem swój kolejny rekord długości odpowiedzi. Wiem, to także się Pani/Panu nie spodoba – można przezić było w ogóle nie odpowiadać.

I jeszcze jedno. Za kilka dni będziemy obchodzić czwartą rocznicę śmierci naszego wielkiego rodaka Papieża Jana Pawła II. Pamiętam ten czas Białego Marszu i kilkanaście tysięcy lublinian biorących w nim udział. To nasz wielki rodak ogłosił świętą – Edytę Stein, a potem uczynił Ją Współpatronką Europy. Czytając komentarze np. w internecie w tematach związanych z patronką naszego miasta, aż trudno w to uwierzyć! Czy od tego czasu tak bardzo zmienili się niektórzy lublinianie?

Z muzyką klasyczną

27 marca Galeria Pod Glinianym Aniołem zaprosiła mieszkańców na koncert muzyki klasycznej. Okazją był recital wiolonczelisty Piotra Łuszczarza, który zaprezentował I i II Suitę Jana Sebastiana Bacha. Piotr jest uczniem Szkoły Muzycznej II stopnia im. Marcina Józefa Żebrowskiego w Częstochowie w klasie Jolanty Mulszanowskiej. Wykonana przez niego muzyka wspaniale wkomponowała się w nastrój galerii, zapewniając słuchaczom niezapomniane muzyczne wrażenia. ZB

Malarski świat

W marcowy piątkowy wieczór w Galerii Pod Glinianym Aniołem odbył się wernisaż malarstwa Krystyny Broncel. Mieszkająca w Woźnikach artystka, która współpracuje z lubliniecką galerią od początku jej istnienia, zaprezentowała kilkadziesiąt swoich najnowszych prac o bardzo zróżnicowanej tematyce. Dzieła pani Krystyny można oglądać, a także nabyć w galerii. Zapraszamy do oglądania prac. ZB

**Festiwal tańca nowoczesnego**

W marcu w Miejskim Domu Kultury odbył się po raz pierwszy Ogólnopolski Festiwal Tańca Hip Hop i Break Dance.

W premierowej edycji festiwalu wzięło udział 21 zespołów. Podczas festiwalu wystąpił i jednym z jurorów był finalista II edycji telewizyjnego show tanecznego „You Can Dance” - Kryspin Hermański. Komisja konkursowa przyznała następujące miejsca i wyróżnienia:

Hip Hop Mini Formacje – Tancerze do lat 15

Wyróżnienie „Zgrzyt” (Gimnazjum Nr 2 w Katowicach)

Hip Hop Formacje – Tancerze do lat 15

I miejsce „Crazy II” (Dom Kultury Strzebiń)

II miejsce „Let’s Dansiki” (Studio Tańca, Zdrowia i Urody „Let’s Dance”)

III miejsce „Crazy I” (Dom Kultury Strzebiń)

Hip Hop Formacje – Tancerze powyżej lat 15

I miejsce „Estrada Beltane” (Akademia Tańca Beltane w Sosnowcu)

II miejsce „Paranoja” (Nova Szkoła Tańca Katowice)

III miejsce „Street Dance Beltane” (Akademia Tańca Beltane w Sosnowcu)

Break Dance Mini Formacje – Tancerze powyżej lat 15

Wyróżnienie „Element zaskoczenia” (Lubliniec)

Break Dance Formacje – Tancerze powyżej lat 15

Wyróżnienie „Crazy Style Crew” (Klub Mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej „Północ” w Częstochowie)

Laureatom gratulujemy!

Żaneta Białek

Mistrzynie polskiej pisowni

Już po raz szósty odbył się zorganizowany przez Gimnazjum nr 1 Powiatowy Konkurs Ortograficzny dla Gimnazjalistów. Główna nagroda pojechała do Ciasnej.

W tym roku w dyktandzie rywalizowało 24 uczniów z gimnazjów w Lublińcu, Herbach, Kochanowicach, Ciasnej, Lubecku i Łagiewnikach Wielkich. Tytuł Mistrza Ortografii oraz Puchar Starosty Powiatu zdobyła Aleksandra Mzyk z Ciasnej. Wyróżnienia I stopnia otrzymały Żanetta Kalamorz z Ciasnej i Agata Popanda z Ciasnej, wyróżnienia II stopnia – Monika Piecka z Ciasnej, Beata

Muszyńska z Gimnazjum nr 2 w Lublińcu oraz Monika Kaczmarczyk z Kochanowic, wyróżnienia III stopnia – Nicole Respondek z Gimnazjum nr 1 w Lublińcu oraz Patrycja Ledwoń z Gimnazjum nr 2 w Lublińcu.

Wszystkie laureatki konkursu otrzymały dyplomy i cenne nagrody ufundowane przez starostwo i dyrekcję szkoły. Serdecznie gratulujemy!

ZB



Mój Śląsk

Tradycją stały się już marcowe festiwale artystyczne zuchów i harcerzy niepełnosprawnych Śląskiej Chorągwi ZHP organizowane przez Referat Nieprzetartego Szlaku.



W sobotę 21 marca 2009 r. korzystając z gościnności Dyrekcji Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza do Lublińca przyjechała młodzież niepełnosprawna ruchowo, słuchowo, wzrokowo, intelektualnie, a także niedostosowana społecznie – czyli członkowie gromad zuchowych i drużyn harcerskich Nieprzetartego Szlaku Związku Harcerstwa Polskiego. Młodzież ta kolejny już raz pojawiła się na swoim Festiwalu Piosenki i Tańca Dzieci Niepełnosprawnych. Tym razem odbył się on pod hasłem „Mój Śląsk”, a jego celem było promowanie tradycji regionalnych wśród młodzieży niepełnosprawnej. Do imprezy młodzież przygotowywała się od dawna. Nie tylko poznawała kulturę, uczyła się piosenek i tańców (co wśród niepełnosprawnych trwa o wiele dłużej i wymaga większego wysiłku), ale też

wraz z opiekunami samodzielnie przygotowywała stroje lub ich elementy. Efekt był wspaniały. A jury miało bardzo wielki kłopot z wyłonieniem najlepszego występu. No bo jak można porównać taniec niesłyszących z piosenką i tańcem dzieci niepełnosprawnych intelektualnie lub ruchowo.

Po długich i burzliwych dyskusjach udało się wyłonić zwycięzców. Grand Prix za inscenizację piosenki zdobyła drużyna „Arabeski” z SOSW dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Lublińcu przygotowana przez dh. Bożenę Jaskulską i Bogusławę Zielińską – Lisakowską. I miejsce w kategorii taniec ludowy zajął zespół „Tacy Sami” z Rudy Śląskiej, przygotowani do występu przez dh. Sabinę Pająk, dh. Joannę Chawińską i dh. Annę Miller. Zespół ten dostał również nagrodę w kategorii tań-

ca towarzyskiego. W kategorii tańca nowoczesnego I miejsce pozostało w Lublińcu. Zdobył je zespół „Ladies” z SOSW dla Niesłyszących i Słabosłyszących prowadzony przez Danutę Grobelną. Druga nagroda wraz z zespołem „Be Bef FGS” prowadzonym przez dh. Izabelę Wojsa pojechała do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dobrodzieniu. Za ruchową inscenizację piosenki I miejsce przypadło DH NS „Słoneczka” z Zespołu Szkół Specjalnych w Lublińcu przygotowaną do występów przez dh. Aleksandrę Perkowską, dh. Klaudię Brewka i dh. Annę Janicką. Drużyna ta została również nagrodzona za instrumentalną aranżację piosenki.

Nagrodami był sprzęt muzyczny i sportowy. Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali maskotki przytulanki. Imprezę w ramach programu Tradycja Śląska w Tańcu i Piosence współfinansował Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego wraz z Komendą Śląskiej Chorągwi ZHP. Całość zorganizowała członkini Referatu Nieprzetartego Szlaku Śląskiej Komendy hm. Jolanta Famuła, a poprowadził z-ca Komendanta Hufca ZHP w Lublińcu phm. Mariusz Maciów. O oprawę muzyczną zadbał uczeń Zespołu Szkół Błazej Niedźwiedz.

hm. Jolanta Famuła



Świeczka dla Papieża

2 kwietnia w całej Polsce odbywały się uroczystości związane z rocznicą śmierci Papieża-Polaka. Również w lublinieckich parafiach wierni spotykali się na wieczornych czuwaniach i wspólnej modlitwie.

Harcerze szczepu Millenium zaprosili mieszkańców Lublińca na spotkanie przy papieskim graffiti. Przygotowali mini-wystawę, puszczała fragmenty najsłynniejszych kazań Jana Pawła II, nie mogło również zabraknąć „Barki”. Pod graffiti przyszło tego wieczoru kilkaset osób, często całe rodziny, by zapalić znicze i z zadumą wspominać chociaż chwilę postać i naukę naszego wielkiego rodaka, którego całe życie było świadectwem prawdy.

ŻB

INFORMACJA

DOTYCZĄCA „BECIKOWEGO” ORAZ DODATKU DO ZASIŁKU RODZINNEGO Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA

Zgodnie z poleceniem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Dział Świadczeń Rodziny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu przekazuje informację dotyczącą ubiegania się o przyznanie tzw. „becikowego” oraz dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka:

„Od 1 listopada 2009r., przy ubieganiu się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka, jak również o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka, wymagane będzie przedłożenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego, że matka dziecka pozostawała pod opieką lekarską przez okres co najmniej od 10 tygodnia ciąży do porodu. Minister właściwy do spraw zdrowia, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego, określi, w drodze rozporządzenia, formę opieki medycznej oraz wzór wymaganego zaświadczenia. Powyższy warunek nie dotyczy opiekunów prawnych dziecka i osób, które wystąpiły do sądu o przysposobienie dziecka. Wymóg ten nie dotyczy także osób, które złożą wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka lub dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka przed 1 listopada 2009r.

Opisane zmiany wynikają z art. 7 i 18 ustawy z dnia 6 grudnia 2008r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2008r., Nr 237, poz. 1654).”

Źródło: www.mps.gov.pl

Szukając mistrza



W niedzielę 29 marca w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury odbyło się przedstawienie „Szukając mistrza” w wykonaniu grupy młodzieżowej działającej przy Parafii Św. Mikołaja.

Grupa młodzieżowa wraz z ks. dr Andrzejem Pytlikiem stworzyła bardzo ciekawe przedstawienie, prezentujące najważniejsze, przełomowe momenty życia Świętej Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein.

Trwające godzinę przedstawienie już podczas swojej premiery w październiku ubiegłego roku spotkało się z gorącym przyjęciem widowni. Również podczas marcowego przedstawienia młodzi aktorzy popisali się profesjonalizmem i pełną zaangażowaniem grą, za co nagrodzono ich gorącymi brawami.

ŻB

ogłoszenia drobne

- **Tynki gipsowe- maszynowe.** Szybko, tanio i solidnie. Tel.790-459-379
- **Sprzedam Fiata Tipo 1,4 benz.** 1993 r., 130 tys. km, 5 drzwi, bezwypadkowy, garażowany, właściciel niepalący, 1 właściciel kupiony w polskim salonie. W pełni sprawny, ważne ubezpieczenie i przegląd. Cena 2500 zł do negocjacji. Tel.602-302-059.
- **Sprzedam 8 działek** po 1 hektarze w cenie po 185 tys zł za działkę, otoczone lasem 250 m od rzeki, Kamińsko koło Przystajni 8 km, tel. 604-854-330
- **Nowy duży dom i garaż + 10ha terenu pod agroturystykę.** Graniczy z rzeką otoczone lasem z domem, strumyk i staw z rybami, Kamińsko koło Przystajni. Tel.0604-854-330.
- **Koniaków, góry 3 domy** z roku 2001, całoroczne, murowane. Tel. 0604-854-330.
- **Zamienię betoniarkę lub krajozrygę** na przyczepkę samochodową, 0609-852-166.

- **Biuro usług językowych i turystycznych** „Ksenoglossa” – tłumaczenia pisemne i ustne, przysięgłe i zwykłe, nauka – język niemiecki, włoski, angielski, inne, tel. 0692-234-971, e-mail: ksenoglossa@tlen.pl, www.ksenoglossa.prv.pl.
- **Pilnie poszukuję pracy** w charakterze sprzątaczkę, pomocy domowej, opiekunki przy dzieciach czy osobie starszej. Jestem osobą lojalną, uczciwą i dyspozycyjną. Inne oferty również mile widziane. Przyjmę każdą ofertę! Kontakt: tel.888925976.
- **REHABILITACJA** mgr Wojciech Białek zaprasza do nowego gabinetu w NZOZ MEDLIFE, Lubliniec ul. Opolska 1, rejestracja 698-639-948.
- **Sprzedam działki budowlane**, Lubliniec, 0600-399-713.
- **NAPRAWA AGD**, Lodówek, pralek, zmywarek (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.
- **Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe**, I piętro, ul. Cebulskiego, 52 m kw., po remoncie, piwni-

- ca, balkon, nowe okna, 151 tys. zł, piękny placyk zabaw dla dzieci. 0501-011-744.
- **USŁUGI:** pisanie podań, pism urzędowych do instytucji, urzędów, porady administracyjne. Tel. 0660-252-689.
- **Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów.** Odbiór gratis, 0692-798-979.
- **USŁUGI KRAWIECKIE**, czynne: poniedziałek – piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 15 34. Tanio i profesjonalnie.
- **Kursy językowe!** Angielski, niemiecki, rosyjski, włoski, hiszpański, francuski. Oferujemy najtańsze kursy i lekcje indywidualne. Kameralne grupy 2-3 osobowe. Zapraszamy dzieci, młodzież, dorosłych i firmy. Wszystkie poziomy zaawansowania. Szkoła Językowa AKCENT, Lubliniec ul. E. Stein 3, II piętro. Tel. (034) 356-53-15 (pon.-pt. 15.30-19.00), 0606-729-386.
- **STUDIO KRAWIECKIE** poleca: skracanie spodni, spódnic, skracanie płaszczy marynarek żakietów, zwężanie odzieży, wymiana zamków, szycie firan oraz nietypowe przeróbki odzieży. ZAPRASZAMY Lubliniec Pl. Niepodległości 3. Tel. 0798-406-768. Zakład mieści się na dworcu PKP.

- **Wisła, góry, 6,5 ha** oraz 3ha. Tel. 0604-854-330.
- **Kwatery prywatne, agroturystyka, wille, pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe** w najciekawszych miejscowościach turystycznych w Polsce. Szczegóły na stronie internetowej: www.sebpol.com
- **Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe**, III piętro, ul. Wojska Polskiego blok nr 3, 38 m kw, do odświeżenia, piwnica, nowe okna, cena do negocjacji, tel. 0500-621-253
- **Usługi:** sprzątanie domów, mieszkań, biur, po remontach. Czyszczenie dywanów, tapicerek, tapicerek sam. Pielęgnacja ogrodu: koszenie trawy itp., tel. 600-584-660, (034) 353-65-04.
- **BADANIA LABORATORYJNE** Pełen zakres badań laboratoryjnych w nowej placówce NZOZ MEDLIFE, Lubliniec, ul. Opolska 1. Gwarantujemy wysoką jakość badań/wyników. Posiadamy nowoczesną aparaturę oraz certyfikaty jakościowe polskie i zagraniczne.
- **Serwis klimatyzacji samochodowych**, serwis i diagnostyka instalacji LPG, **OZONOWANIE** wnętrza pojazdów, **serwis skrzyń biegów** J. Sosnowski 505 14 15 15

Zarządzenie nr 75/2009 Burmistrza Miasta Lublińca z dnia 23 marca 2009 r.

w sprawie wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych oraz podania ich wykazu do publicznej wiadomości.

Na podstawie art.76 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. – Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz.U. z 2004 r. nr 25, poz.219 ze zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1

Wyznaczam tablice i słupy ogłoszeniowe, wyszczególnione w Załączniku do niniejszego Zarządzenia, jako miejsca przeznaczone na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych w czasie trwania kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego.

§ 2

1. Urzędowe obwieszczenia wyborcze i plakaty komitetów wyborczych winny być umieszczane w wyznaczonych miejscach w sposób umożliwiający ich usunięcie bez powodowania szkód.

2. Obwieszczenia i plakaty, o których mowa w ust.1 winny być usunięte przez komitety wyborcze najpóźniej w terminie 30-tu dni od dnia wyborów.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu oraz w „Nowinach Lublinieckich”.

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA
EDWARD MANIURA

Załącznik do Zarządzenia nr 75/2009 Burmistrza Miasta Lublińca z dnia 23 marca 2009 r.

Wykaz miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych oraz plakatów komitetów wyborczych

SŁUPY OGŁOSZENIOWE

Lp.	LOKALIZACJA
1.	Pl. K.Mańki
2.	ul. Wyszyńskiego – Św. Anny (skrzyżowanie)
3.	ul. Częstochowska
4.	ul. P. Stalmacha – ul. Żwirki i Wigury (skrzyżowanie)
5.	ul. 11-go Listopada
6.	ul. 11-go Listopada – ul.Sobieskiego (skrzyżowanie)
7.	ul. Sobieskiego
8.	ul. Piłsudskiego – ul.Grunwaldzka (skrzyżowanie)
9.	Pl. Kopernika
10.	ul. Opolska
11.	ul. Powstańców Śląskich
12.	ul. Droniowicka – ul.Drozdów (skrzyżowanie)
13.	Pl. Niepodległości
14.	ul. Piaskowa – ul.Biała Kolonia (skrzyżowanie)
15.	ul. Kamińskiego – ul.Zachodnia (skrzyżowanie)

TABLICE OGŁOSZENIOWE

Lp.	LOKALIZACJA
1.	ul. Oleska
2.	ul. Plebiscytowa
3.	Pl. Cichy
4.	Kokotek (rejon Kościoła)
5.	ul. Damrota

P
R
O
M
O
C
J
A

SKLEP-KOMIS-SERWIS
ROWEROWY



RAPIDLINK

ul. WYSZYŃSKIEGO 39
wjazd od ul. HLONDA
42-700 Lubliniec
Tel. 501-590-185

P
R
O
M
O
C
J
A

**PRZEDSEZONOWA OBNIŻKA
CEN ROWERÓW
KOLEKCJE 2009**

**GWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN
DUŻY WYBÓR ROWERÓW:
MIEJSKICH, TURYSTYCZNYCH, GÓRSKICH**

Pełny wybór asortymentu rowerowego:
rowery, osprzęt, części, odzież

USŁUGI

SPRZĄTANIE

domów, mieszkań, biur,
po remontach.

CZYSZCZENIE

dywanów, tapicerek, tapicerek
samochodowych

PIELĘGNACJA OGRODU

koszenie trawy itp.

tel. 600-584-660, (034) 353-65-04

Kolejne starty WKB META

W ostatni weekend marca rozegrany został X Półmaraton Dookoła Jeziora Żywieckiego. Zwyciężył zawodnik Ukrainy Sergij Okseniuk, który wynikiem 01:07:59 pokonał 540 rywali. W ramach biegu rozegrane zostały Mistrzostwa Klubu WKB META, w których wśród mężczyzn zwyciężył Tomasz Kucharczyk z wynikiem 01:22:03. Drugą lokatę zajął Tomasz Sosnowski 01:22:56, a trzeci był Mariusz Zembroń 01:28:29. Wśród pań w mistrzostwach klubu zwyciężyła Mariola Młynarska (01:44:24) przed Dianą Gołek (01:44:33) i Dorotą Kubisz (01:58:29).

W tym samym czasie w Warszawie odbył się również 4 Półmaraton Warszawski. Spośród blisko 4000 zawodników kończących bieg, zwyciężcą został Michael Karonei z Kenii osiągając wynik 01:04:21. Spośród zawodników reprezentujących klub WKB META Lubliniec najlepiej wypadł gen. dyw. rez. Roman Polko, kończąc bieg na miejscu 741 z czasem 01:38:59. Wśród pań najlepiej wypadła Katarzyna Żurek, zajmując 141 miejsce (2 mce w kat. służb mundurowych) z wynikiem 01:57:22.

Podczas 3 Fisherman's Friend StrongMen RUN 2009, który odbył się 29 marca 2009 w miejscowości Weeze, na pograniczu niemiecko-holenderskim, reprezentantka klubu WKB META Lubliniec Katarzyna Konopka zajęła 7 miejsce w stawce ponad 7000 zawodników (w tym 1000 kobiet) z 40 krajów. Jest to niemiecki odpowiednik naszego Biegu Katorznika, którego 18 km trasa wiedzie dookoła starego lotniska wojskowego. Do pokonania zawodnicy mieli kilkanaście specjalnie przygotowanych przeszkód o tak barwnych nazwach jak Wanne, Grande Canale, Danger Zone, Loch Ness czy Great Canyon.

Sekretarz WKB META Lubliniec Krzysztof Szwed

Skat sportowy

W dniu 15.03.09r. odbył się turniej Ligi okręgowej skata sportowego

Ranking	Drużyna	pkt	me	sk
1	SKAT Lubliniec	22	19177	11
2	ZAWISZA Stara Kuchnia	21	19215	10
3	LZS Hajow	19	17960	13
4	VICTORIA TRANZYT Chęblice II	17	19963	8
5	UNA Kolonowickie I	15	18063	5
6	LZS Cielice	14	18141	7
7	OCORZANÓW Cielępowice	12	15419	9
8	LZS Tamów Opolski II	11	15700	6
9	OK STROBELC Broniew Opole	11	15343	3
10	LZS NARZĘDÓ Jamonice	8	15113	4
11	LZS Lipiła Dolna II	4	13201	2
12	SWOBODA Czarnowięzy	2	12668	1

Tabela po 2 kolejce ligowej:

W dniu 22.03.09 odbył się turniej Grand Prix w Rudzie Śląskiej Halembe, w którym brało udział 8 zawodników.

	Miejsce	Duże punkty	Małe punkty
Mikołajczyk Jan	66	151	3861
Kosiorowski Marian	76	176	4917
Mika Zdzisław	138	123	4778
Kosiorowski Piotr	168	110	4767
Szimber Andrzej	283	76	3973
Wodniok Bernard	286	76	3979
Morawiec Bronisław	354	60	3575
Kędzia Stanisław	423	48	3243

Memoriał po raz szósty

26 kwietnia odbędzie się w naszym mieście VI Turniej Piłki Siatkowej Memoriał Franka Koszarka organizowany przez Społeczne Towarzystwo Siatkarskie Victoria.

Turniej rozpocznie się o godz. 9.00 w hali sportowej przy Zespole Szkół im. Adama Mickiewicza. O godz. 9.30 zostanie rozegrany mecz kla-

sy VI pomiędzy KPKS Halemba a STS Victoria. O godz. 10.30 rozpocznie się turniej Kadetek, w którym zmierzą się KPKS Halemba, MCKiS Jaworzno i STS Victoria. Natomiast o godz. 14.30 rozegrany zostanie turniej Kadetów z udziałem LKPS Boronowo MTS AS Myszków i STS Victoria. Zakończenie turnieju i wręczenie nagród zwycięzcom przewidywane jest na godz. 17.00.

Serdecznie zapraszamy do kibicowania!

ŻB

Zawody pływackie

Oddział Miejski WOPR w Lublińcu w czwartek 16 kwietnia o godz. 11.00 organizuje zawody pływackie dla Szkół Gimnazjalnych o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej. Natomiast w piątek 17 kwietnia o godz. 11.00 odbędą się zawody pływackie Szkół Podstawowych o Puchar Burmistrza. **Jest to zadanie publiczne dotowane i zlecone przez Burmistrza miasta Lublińca.**

Adam Koczyba WOPR

ZAPRASZAMY
DO NOWO OTWARTEGO SKŁEPU
Z BIŻUTERIĄ SZTUCZNĄ
SREBRNĄ I ZŁOTĄ

Lubliniec
ul. Plebiscytowa 1
(wejście od ul. Poprzecznej)



LEDAPOL

www.domy.ledapol.pl

OSIEDLE DOMÓW JEDNORODZINNYCH

NOWO WYBUDOWANE DOMY
NA SPRZEDAŻ
TEL.(034)3562632,
609943460
www.domy.ledapol.pl



eurobank kredyty

kredyt gotówkowy tylko 7%

Teraz w eurobanku odchudziliśmy oprocentowanie kredytów do 7%.
Przyjdź i dopasuj sobie wysokość raty.

Zapraszamy do placówki eurobanku w Lublińcu, ul. Lompy 12.

zadzwoń
19 000

Koszt jak za połączenie lokalne wg stawki operatora. Promocja obowiązuje do 31 maja 2009 r. i dotyczy oprocentowania nominalnego kredytów od 500 do 3000 zł zawieranych na maksymalnie 36 rat. Szczegółowe informacje na temat oferty, w tym o wymaganych zabezpieczeniach oraz pobieranych opłatach i prowizjach, są dostępne na www.eurobank.pl i w placówkach banku. RRSO z dnia 1 marca 2009 r. dla kredytu w wysokości 3000 zł, rozłożonego na 36 rat, bez ubezpieczenia wynosi 11,1%.



Szukają domu



MISIO

Piesek ma około 8 miesięcy trafił do schroniska z ulicy. Jest bardzo żywiołowy, radosny, spragniony kontaktu z człowiekiem, więc zamknięcie w klatce sprawia, że bardzo rozpacza i zdiera sobie nos o kraty wypatrując człowieka. Nauczony czystości, co pozwala mniemać, że mieszkał kiedyś w domu... a potem jak wyrósł za bardzo został z niego wyrzucony???? Jest pieskiem większym do kolana. Misio pilnie szuka dobrego domu, gdzie będzie kochany i zostanie tam już na zawsze. Kontakt: 793-147-805.



KUBA

Kubuś jest pieskiem rocznym. Ktoś wyrzucił go z samochodu pod „Biedronką”.

Całe 3 dni „mieszkał” w kałuży błota, w miejscu swojej tragedii. Obecnie przebywa w domu tymczasowym. Pięknie jeździ w samochodzie. Noce przesypia w całości. Sygnalizuje swoje potrzeby. Kontakt: 604-253-456, 793-147-805

KINO KAROLINKA

„Człota z Beverly Hills”

Familijna komedia Przygodowa
USA, b/o
Seanse: 13-15 kwietnia godz. 17.00
Bilety: 10 zł ulgowe, 12 zł normalne

„Obywatel Milk”

Dramat USA, od 15 lat
Seanse: 13-15 kwietnia godz. 19.00
Bilety: 12 zł



„Kochaj i tańcz”

Komedia romantyczna, muzyczna, Polska, od 12 lat
Seanse: 17-21 kwietnia godz. 17.00, 19.10
Bilety: 12 zł

Euro Travel



Biuro Podróży

**GORACE
OFERTY**

LAST MINUTE !!!

**Egipt
Turcja
Bułgaria
Tunezja
Teneryfa**

**GWARANCJA
NISKICH
CEN !!!**

☎ 034/ 387 12 63
034/ 368 34 86

... i wiele innych

Lubliniec, ul. Edyty Stein 14



euroFinance

REGIONALNE CENTRUM KREDYTOWE

Kredyt Gotówkowy

**OFERTA NAJLEPSZYCH BANKÓW
W POLSCE !!!**

☎ 034/ 368 34 86

- ✓ *szybka decyzja*
- ✓ *bez poręczycieli*
- ✓ *bez ukrytych kosztów*

WYBIERZEMY - DORADZIMY - POMOŻEMY

42-700 Lubliniec, ul. Edyty Stein 14



NOWINY LUBLINIECKIE

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 19, II piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 125, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl
DYŻURY REDAKCJI

Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!

Zapraszamy naszych czytelników do zamieszczania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.

Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne **ZA DARMO!**

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec,
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl